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Wilczek szczęśliwy z powodu nagrody Nobla

"Patrząc na to z osobistego punktu widzenia, odczuwam wielką satysfakcję - powiedział Wilczek,
z którym Reuter skontaktował się telefonicznie w Cambridge (stan Massachusetts) przed świtem
czasu amerykańskiego. - Jednak jest to także wspaniała wiadomość dla naszej dziedziny badań, fizyki
teoretycznej".
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Wilczek otrzymał Nobla razem z Davidem Grossem i Davidem Politzerem za wyjaśnienie wzajemnych
oddziaływań kwarków, podstawowych cegiełek, z których zbudowana jest materia.

Ich badania nad "silnym oddziaływaniem" między kwarkami wewnątrz protonu i neutronu w jądrze
atomowym pomagają wyjaśnić "zjawiska codziennego życia, takie jak wirowanie monety na stole" -
oświadczyła Królewska Szwedzka Akademia Nauk w uzasadnieniu nagrody.

"Cieszę się bardzo, że mogę dzielić radość z rodzicami i rodziną. Poczułem także ogromną ulgę.
Myślałem o tym od dawna" - powiedział Wilczek, dodając, że przełom w badaniach zespołu
osiągnięto w roku 1973.

"Wtedy nie było jasne, że to jest przełom - powiedział, śmiejąc się, naukowiec. - Teoria, którą
zaproponowaliśmy, była pod wieloma względami dziwaczna i musieliśmy wiele wyjaśniać". Jednak
późniejsze prace, w których zajęto się wyższymi poziomami energii, potwierdziły teorię - powiedział.

Badania wykazały, że kwarki przyciągają się mocno, gdy są bardzo od siebie oddalone, a słabo, gdy
są blisko siebie.

Gross z Uniwersytetu Kalifornijskiego w Santa Barbara, Politzer z Kalifornijskiego Instytutu
Technologii i Wilczek z Instytutu Technologii stanu Massachusetts (MIT) podzielą się nagrodą
w wysokości 10 milionów koron szwedzkich (1,36 mln dolarów).
53-letni prof. Frank Wilczek ma polskie korzenie, jego rodzice pochodzą z Polski.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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